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OSOBY KONSEKROWANE WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

Życie konsekrowane znakiem dla świata 

„Ślubowanie rad ewangelicznych jest więc niejako widocznym znakiem, który 
może i powinien skutecznie pociągnąć wszystkich członków Kościoła do 
chętnego wypełniania zadań płynących z chrześcijańskiego powołania. 
Ponieważ Lud Boży nie ma tutaj trwałego miasta, lecz szuka przyszłego, stan 
zakonny, który bardziej uwalnia swych członków od trosk ziemskich, (…) 
zapowiada przyszłe zmartwychwstanie i chwałę królestwa niebieskiego”. 

Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 44. 

Żyjemy w czasach powszechnej niepewności i zacierania Bożych śladów w świecie, 
który coraz bardziej się laicyzuje i wybiera zło zamiast dobra. Potrzebujemy bardziej 
świadków niż nauczycieli; świadków, którzy będą przejrzystym znakiem. Według 
Soboru, „zakonnicy (…) przez swój sposób życia dają wspaniałe i zaszczytne 
świadectwo temu, iż świat nie może się przemienić i ofiarować się Bogu bez ducha 
ewangelicznych błogosławieństw” (Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 31). 

Życie konsekrowane jest zatem znakiem i świadectwem autentycznego 
przeznaczenia świata. Osoby konsekrowane wskazują na nieprzemijające dobra 
wieczne. Życie konsekrowane jest znakiem nadziei, bo wskazuje na prawdziwą 
nadzieję, która jest w Bogu. Życie zakonne staje się również „znakiem sprzeciwu” dla 
dzisiejszego świata, ponieważ osoba konsekrowana żyje inaczej, niż to lansują mass 
media i reklamy. Jest „znakiem sprzeciwu”, ponieważ bazuje na wartościach zupełnie 
odmiennych niż te, które promuje współczesny świat. Te wartości to rady 
ewangeliczne, a więc ubóstwo, czystość i posłuszeństwo, które czynią osoby 
konsekrowane  znakiem proroczym dla świata.   
 
Świadectwo s. Mirony Turzyńskiej OSF: „Dla mnie życie konsekrowane było zawsze 
czymś pociągającym i tajemniczym. Ludzie najczęściej wybierają życie małżeńskie 
lub partnerskie, a życie w czystości, ubóstwie i posłuszeństwie, to wartości, o których 
często się dzisiaj zapomina; czasami nawet wyśmiewa. Życie ślubami zakonnymi 
wymaga jednak nieustannej formacji i żywej relacji z Chrystusem, bo pokusa 
duchowej światowości nie omija także tej formy życia. Doświadczam każdego dnia, 
jak żywa relacja z Jezusem umacnia mnie na drodze do świętości i pozwala na niej 
trwać z radością i nadzieją. To dzięki Jego łasce mogę stawać się konkretnym znakiem 
Bożej obecności. Nie zamierzam tego daru zmarnować”. 

ZADANIE 

 Jak spostrzegacie osoby konsekrowane, żyjące w czystości, ubóstwie 
i posłuszeństwie dla Królestwa Bożego?   

 Odmów z rodziną dziesiątkę różańca w intencji nowych powołań do życia 
konsekrowanego oraz o łaskę wierności dla już powołanych. 


